55

期限为 4 年。淄博南大承诺对本次借款提供抵押担保。具体详见公司于 2023 年 4 月 26 日在巨潮资讯网上

披露的《关于使用募集资金向控股子公司提供借款用于实施募投项目的公告》（公告编号：2023-035）。

7、对外投资设立控股子公司

为推动 OLED 材料业务的发展，丰富公司产品结构，提升盈利能力，公司与丁宗苍先生、天津南晟

陆号企业管理合伙企业（有限合伙）共同出资 3,100.00 万元设立奥盖尼克，其中公司认缴出资 1,980.00 万

元。上述事项已经公司总经办审议批准，并已完成工商注册登记手续，取得由苏州工业园区行政审批局

颁发的《营业执照》。具体详见公司于 2023 年 6 月 5 日在巨潮资讯网上披露的《关于对外投资设立控股

子公司并完成工商注册登记的公告》（公告编号：2023-040）。

8、公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项

2023年 7月 5日，公司召开第八届董事会第二十二次会议、第八届监事会第二十二次会议，审议通过

了《江苏南大光电材料股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》及

相关议案，同意公司拟通过发行股份及支付现金方式收购全椒南大 16.5398%股权，同时拟向不超过 35 名

特定投资者发行股份募集配套资金。交易完成后，公司将直接持有全椒南大 100.00%股权。具体内容请关

注公司于 2023 年 7 月 6 日在巨潮资讯网上披露的《江苏南大光电材料股份有限公司发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》及相关公告。

2023 年 8 月 28 日，公司召开第八届董事会第二十四次会议、第八届监事会第二十三次会议，审议通

过了《江苏南大光电材料股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

（草案）》及相关议案。 具体内容请关注公司于 2023年 8月 30日在巨潮资讯网上披露的《江苏南大光电

材料股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》及相关公

告。

本次交易尚需履行必要的内部决策程序，发行股份事项亦需履行深圳证券交易所的审核程序和中国

证券监督管理委员会的注册程序，能否实施尚存在不确定性。敬请广大投资者关注后续公告并注意投资

风险。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

江苏南大光电材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

30,474,496 5.60%   -130,000 -130,000 30,344,496 5.58%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

28,537,496 5.25%   0 0 28,537,496 5.25%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

28,537,496 5.25%   0 0 28,537,496 5.25%

4、外

资持股
1,937,000 0.35%   -130,000 -130,000 1,807,000 0.33%

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

1,937,000 0.35%   -130,000 -130,000 1,807,000 0.33%

二、无限

售条件股

份

513,228,054 94.40%   133,288 133,288 513,361,342 94.42%

1、人

民币普通

股

513,228,054 94.40%   133,288 133,288 513,361,342 94.42%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

他

江苏南大光电材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

57

三、股份

总数
543,702,550 100.00% 0 0 0 3,288 3,288 543,705,838 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司根据《2022 年限制性股票激励计划（草案）》规定及 2022 年第一次临时股东大会的授权，

为符合解除限售条件的 130,000 股办理解除限售相关事宜。对应股份的上市流通日为 2023 年 3 月 29 日。

2、“南电转债”自 2023 年 5 月 30 日起开始转股。截至 2023 年 6 月 30 日，共有 1,124 张“南电转债”

（票面金额共计 112,400.00元人民币）完成转股，合计转成 3,288股“南大光电”股票（股票代码: 300346）。

公司总股本由 543,702,550 股增加至 543,705,838 股。

3、按照相关规定，公司董事、监事及高级管理人员在每年初按其持有公司股份的 25%，重新计算可

转让股份法定额度。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

本节“股份变动的原因”中所述事项均已按照法律法规要求履行了必要的审批程序。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司已按照法律法规要求完成了股份变动的过户。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

（1）基本每股收益和稀释每股收益：按期初股本计算，本期基本每股收益 0.280001 元；按上述股本

变动后的股本计算本期基本每股收益 0.280000 元；因本期股本增加，导致每股收益下降。对稀释每股收

益的影响与基本每股收益相同。

（2）归属于公司普通股股东的每股净资产：按期初股本计算，期末归属于公司普通股股东的每股净